Si cystis cuti superjacenti adhæret, ita ut separari probe nequeat, incisio fiat ovalis, ita ut pars cutis cystidi adhærens super cystidem relinquatur.

Quando tumor inter musculos, vel alias partes descendit, & quasi radices egit, tunc post cutis incisionem & postquam anterior tumoris superficies a cute liberata est, filum fortius sericeum oleo imbutum circa tumoris basin ducitur, & paulatim contrahitur; ascendit tunc sensim tumor & a partibus, inter quas sese abscondit, removetur, ita ut facile manubrio nunc scalpelli vel & digitis tela cellulosa dilacerari & tumor avelli possit.

§. XXV.

2. *Altera operationis methodus* in iis casibus magis convenit, quando tumor valde magnus est, & cum partibus subjacentibus

jaçantibus nobilioribus ita cohæret, ut facili negotio separari nequeat, tunc nempe prius vulnere longitudinali cutis una cum sacco inciditur, materia contenta evacuat, residua tunc cystis in spatio liberiori accuratius & minori cum periculo læsionis cultro removeri potest.

Si vero cystis tam arte cum nobiliori quadam parte cohæreat, ut plane sine læsionis metu avelli non possit, tunc pars cystidis adhærens, reliqua parte dissecta, relinquitur, & dein lapide infernali applicato per suppurationem destruitur, vel etiam si pars adhærens non nimis magna est, statim post sacci exstirpationem labia vulneris sibi adducuntur, & vulnus sine prævia suppuratione clauditur, in quo casu nunc pars adhærens cum superjacente cute concresecere solet.

Si tumor valde magnus est, tunc post simplicem cutis incisionem magna sæpe hujus pars superflua est, & rugas agit, quare in eo casu plurimi superflua cutis partem amputare solent. Videtur vero hæc abscissio supervacanea esse, dummodo cutis juste partibus applicetur, eadem sese temporis successu contrahit & plana fieri solet.

§. XXVI.

In operatione ipsa generaliter adhuc sequentes observentur regulæ :

Cystis a cute & circumjacentibus partibus, cum quibus ope cellulosa cohæret, quamdiu id fieri potest, ope digiti vel manubrii scalpelli separatur, hinc minus læsionis periculum, quam si cultro cellulosa discinditur; si vero ægrius avellitur, arctiusque adhæret cystis, tunc præstat cultro
discindere,

discindere cellulofam, quia distractio violenta dilacerationem dolorofam, imo quandoque convulfiones creare potest.

Si vafa fanguifera majora occurrunt, quorum difsectio præcaveri nequit, tunc statim hæmorrhagia fiftatur, antequam in operatione procedamus; hoc fit, fi majus vas est, vel plura occurrunt, applicata ligatura, fi minor arteria vel applicando agaricum vel digito affiftentis Chirurgi admoto, vasculum comprimitur, donec operatio peracta fit. Hæmorrhagia post extirpationem finitam occurrens ex vafis venofis fanguiferis non facile metuenda est, aliqualis enim fanguinis jactura inflammationem arcet; largus vero fanguinis fluxus compressionem justam & remediorum applicationem quæ fanguinem fiftant, requirit.